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Maade gjør os, der ere blevne enige med ham
derom, og hvis Bistand han venter og vistnok
ogsaa fortjener-, fordi han har fremlagt For-

slaget saaledes, det overordentlig vanskeligt at

føre det igjennem, thi saa støtter han jo vore

Modstandere og nøder os til at staae ligeoverfor
ham, som om vi dog maatte troe, at han helst selv
ønskede at faae Uret. Naar han lægger Lov-

forslaget,frem- i en positiv Skikkelse, saa maa

han være kommen derhen til, at han ønsker, at

det, som det foreligger, maa faae Ret. De Herrer
altsaa, der ville støtte Sagen, og som-mene, at,
naar et Lovforslag som dette under Omstæn-
digheder som disse er fremkommet sra Mini-

steren, maa det være Ministeren-B alvorlige
Mening at faae det ført igjennem, de sige Ja

til Lovsorflaget.

»»- Indenrigsministerem Den ærede

Folkethingsmand for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning) feiler, eller i alt Fald maa

han have en meget svagere Hukommelse end jeg,
naar han har kunnet sige, at jeg forrige Gang
skulde have været enig med Udvalget om

Spørgsmaaletmed Hensyn til Brabrand. Dette

er ikke Tilfældet; jeg udtalte ganske bestemt for
dette Udvalg, at jeg nærede meget stor« Tvivl

om, hvorvidt det vilde være rigtigt at lægge
Veien derover-« Jeg troer altsaa, at det er

fuldstændigt übeføiet, naar det ærede Medlem

bebreider mig, at jeg ikke fremftaaer for Thin-

get med bestemt Fordring om at gaae om ad

Brabrand, forsaavidt man overhovedet vil have

nogen Forandring i de i Loven af 19de Ja-

nnar 1863 vedtagne Bestemmelsen Det fore-
kommer mig, at jeg har udtalt tilstrækkelig
tydeligt, at jeg i et Spørgsmaal af en saadan
Vigtighed ønsker at kjende Repræsentationens
Mening. Allerede da jeg forelagde Lovudkastet,
udtalte jeg, at Spørgsmaalet om Brabrand-

stationen var et tvivlsomt Spørgsmaal, og jeg
gjorde yderligere opmærksom paa, baade hvad
der indvindes, og hvad der tabes derved. Hel-
ler ikke troer jeg, det var fuldstændigt adresse-

ret til rette Vedkommende, naar den samme
ærede Taler bebreidede mig, at jeg havde ført

Wiscussionen ind paa et bredere Grundlag end

nødvendigt Det var først, efterat Thinget,
ikke igjennem et enkelt, men gjennem flere

Medlemmers Udtalelser, henvendte direete til

mig, havde ført Disenssionen ind derpaa, at

jeg fulgte med.

Madsem Den ærede Jndenrigsminister
maa, efter det Svar, han før gav mig, have
misforstaaet mig; thi jeg har aldeles ikke om-

talt Silkeborgbanen. Jeg tillod mig at spørge,
hvorledes den tilkommende Driftsplan tænkes

gjennemfort, og det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) har fuld-
kommen besvaret, hvorledes han har tænkt sig
det, men den høitærede Minister har aldeles

ikke opfattet mit Spørgsmaal. Naar Knude-

punktet skal være ved Brabrand, skal saa det

gjennemgaaende Tog, naar det kommer til

Brabrand, kjøre til Aarhuns og tilbage igjen,
inden det kan komme videre, eller skal det kjøre
forbi Brabrand, medens man lader et selv-
stændigt Sidetog gaae ind tilAarhuns? J sidste
Tilfælde kunde jeg finde Forholdet fornuftigt
og rigtigt, men hvis det gjennemgaaende Tog
enten skal vente i Brabrand, indtil Sidetoget
er kommet til Aarhuns og tilbage igjen, eller

gaae fra Brabrand til Aarhuns og tilbage, in-

den det gaaer videre, saa gaaer jeg hellere ind

paa deres Anskuelse, som holde paa en Bane

lige fra Aarhuns over Torrild til Horsens.
Den ærede Jndenrigsminister er gjentagende
kommen til at omtale Silkeborglinien, hvortil
han mener, at man tidligt eller-seent vil komme

i Vestjyllands Interesse, men jeg troer ikke, at

Mange i Bestjhlland ville være enige med ham
i denne Anskuelse; thi der er ikke stor Sand-

synlighed for, at Vestjhderne ville kjøre igjen-
nem den brede Hede for at komme til Banen
ved Silkeborg.

Kampmann:s Det forekommer mig, at

den ærede Jndenrigsminister, skjøndt han
har udtalt, at han har Tvivl om, hvorvidt det

maatte være rigtigst enten at føre Banen di-

reete til Aarhuns eller om ad Brabrand, og
at han ønsker denne Tvivl løst af Repræsenta-
tionen, dog i Henhold til Lovforslaget, som det

foreligger, maa vedkjende sig som sin Anskuelse,
at han helder til den Mening, at det turde være

rigtigst at lægge Linien om ad Brabrand
(Jndenrigsministeren: Ja!). Deterknn


